PAGE
5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 декабря 2014 года

	№ 2852

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении Плана мероприятий

по улучшению условий и охраны труда

в Кондинском районе на 2015-2017 годы

В целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основе «Концепции улучшения условий и охраны труда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре до 2030 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06 июня 2014 года № 204-п, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда
в Кондинском районе на 2015-2017 годы» (приложение).

2. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кондинского района обеспечить реализацию мероприятий утвержденных в п. 1 настоящего постановления.

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района обеспечить финансирование мероприятий в пределах утвержденных бюджетных ассигнований администрации района (на прочие расходы) на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы экономики и финансов.
	Глава администрации

	М.В.Шишкин

чт/Банк документов/Постановления 2014
Приложение

к постановлению администрации района

от 26.12.2014 № 2852

План мероприятий по улучшению условий

и охраны труда в Кондинском районе на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Внедрение механизмов управления профессиональными рисками в системы управления охраной труда в организациях, расположенных на территории Кондинского района

	1.1
	Содействие в организации проведения специальной оценки условий труда в организациях Кондинского района
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Увеличение количества предприятий и организаций, зарегистрированных на территории Кондинского района, представляющих информацию о состоянии условий и охраны труда
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Участие в работе комиссий по расследованию несчастных случаев на производстве, рассмотрение материалов расследования, выработка мер по устранению причин этих несчастных случаев
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение консультативной работы по внедрению системы управления охраной труда в организациях Кондинского района
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Участие в плановых проверках проводимых государственной инспекцией труда в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре на территории Кондинского района
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2. Совершенствование организационного и методического обеспечения в области охраны труда

	2.1.
	Организация работы Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Кондинского района
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг., согласно

ежегодных планов работы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Муниципальной Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Кондинского района

	2.2.
	Совершенствование работы по методическому руководству работой служб охраны труда в организациях Кондинского района, с целью достижения лучших показателей
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг., ежеквартально
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Осуществление сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда в организациях Кондинского район
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	Ежегодно,                      за 1 полугодие и за год
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Оказание методической помощи организациям Кондинского района при подготовке раздела «Охрана труда» в ходе разработки коллективных договоров
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Размещение нормативно-правовых актов по вопросам охраны труда на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Оказание консультативной помощи работодателям в проведении оценки условий труда, в т.ч. о возможности использовании до 20% сумм страховых взносов, перечисленных в ФСС Российской Федерации, на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, с последующим информированием работников об условиях труда на рабочих местах
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Приобретение многофункциональной справочно-экспертной системы «Охрана труда»
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	субвенции
	40000
	40000
	40000
	120000

	2.9.
	Оказание консультационной и методической помощи по охране труда руководителям и специалистам организаций Кондинского района
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Участие в конференциях, семинарах, совещаниях, проводимых Департаментом труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	субвенции
	20000
	20000
	20000
	60000

	3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	3.1.
	Участие в окружных смотрах-конкурсах по охране труда и регулированию социально-трудовых отношений, организованных Департаментом труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	субвенции
	20000
	-
	20000
	40000

	3.2.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучший специалист по охране труда»
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2016 г.
	субвенции
	-
	30000
	-
	30000

	3.3.
	Увеличение объема информации по охране труда на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района, осуществление контроля за ее актуализацией. Разместить раздел о социальном партнерстве.
	Отдел по труду комитета экономическому развитию и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Разработка, изготовление и распространение методических материалов по вопросам охраны труда для различных категорий слушателей (руководителей, специалистов, индивидуальных предпринимателей)
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	субвенции
	3000
	3500
	4000
	10500

	3.5.
	Подготовка и участие в реализации мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	ежегодно
	субвенции
	3000
	3000
	3000
	9000

	3.6.
	Информирование работодателей и населения по вопросам охраны труда через средства массовой информации, подготовка и публикация статей, очерков
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	субвенции
	30500
	31500
	32000
	94000

	3.7.
	Проведение семинаров, совещаний, круглых столов по вопросам охраны труда для организаций всех форм собственности
	Отдел по труду комитета экономического развития             и инвестиционной деятельности
	2015-2017 гг.
	субвенции
	3000
	3000
	3000
	9000

	Всего на реализацию мероприятий
	Из бюджета автономного округа
	119500
	131000
	122000
	372500